



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.939.406/0001-07

Telefone: (49) 3555-8700

Rua Carmelo Zocolli, 155

CEP: 89665-000 - Capinzal SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 0095/2023 - PE

Processo Administrativo: **0185/2023**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Un. Máximo	Preço Total
1	28,000	UN	Alfinete para mapa, embalados em caixas de 50 unidades.	3,5000	98,00
2	24,000	UN	Alfinetes de ferro para costura n29, embalados em caixas com 50 grs.	8,5000	204,00
3	11,000	UN	Almofada para carimbo n4.	9,9000	108,90
4	154,000	UN	Apagador de quadro branco, com porta apagador, suporte para 2 canetões, corpo em plástico de alta resistência espessura do feltro de 0,5 cm no mínimo.	6,4000	985,60
5	1.060,000	UN	Apontador clássico com designer ergonômico, lâmina em aço temperado, corpo em plástico de alta resistência, com marca do fabricante impressa em relevo. Embalagem com 20 unidades.	0,4500	477,00
6	93,000	UN	Apontador clássico com designer ergonômico, lâmina em aço temperado, corpo em metal com um furo, com marca do fabricante impressa em relevo. Embalagem com 20 unidades.	1,0000	93,00
7	38,000	UN	Balão liso redondo nº 7 com 50 balões. Cores a definir	10,2700	390,26
8	48,000	UN	Balão liso redondo nº 9 com 50 balões. Cores a definir	11,1500	535,20
9	127,000	UN	Barbante em algodão cru, 4-8 oito fios, cone com 750 grs.	9,0000	1.143,00
10	50,000	UN	Bloco de recados auto adesivos. Medidas: 40x50mm. Unidade com 100 folhas	8,5000	425,00
11	210,000	UN	Bloco de Recados autoadesivos. Medidas: 76mm x102mm. Unidade com 100 Folhas.	6,9600	1.461,60
12	113,000	UN	Bobina de plástico adesivo transparente, unidade com 45cmx25 metros, com marcador numérico de dimensão, contacto com forte poder de adesão. Data de fabricação recente.	98,0000	11.074,00
13	1.180,000	UN	Borracha de látex para lápis, confeccionada em material flexível, cor branca, não tóxica, corpo com marca do fabricante em um dos lados, validade impressa no produto, fabricação recente, embaladas em caixas com 20 borrachas. Dimensões aproximadas de 4x2x1 cm.	0,9800	1.156,40

14	100,000	UN	Caneta esferográfica, tampa de policarbonato, escrita ponta fina, design moderno, cores a definir. Embalagem com no mínimo 20 unidades cada. Data de fabricação recente.	0,8100	81,00
15	1.455,000	UN	Caixa plástica para arquivo morto em polionda Azul plástico corrugado, tamanho ofício, ideal para arquivamento de documentos e pastas, com impressão ou etiqueta para identificação em 3 três áreas em diferentes posições. Dimensões: 360x130x240mm.	6,3000	9.166,50
16	93,000	UN	Calculadora de mesa, com visor LDC com inclinação gradual e números grandes, com 12 dígitos, dupla fonte de energia: solar e bateria, tecla para correção, desligamento automático, peso aproximado 150 gr, dimensões: 160 x 156 x 30mm.	35,9500	3.343,35
17	2.290,000	UN	Caneta esferográfica 07 vip pegada ergonômica conexão cromada, tampa de policarbonato, escrita fina e design moderno, cores a definir.	0,8100	1.854,90
18	740,000	UN	Caneta esferográfica não retrátil escrita fina ou média, dimensões comprimento mínimo 145 mm, diâmetro 8 mm, 04 furos de respiro na topeira de cor da caneta, escrita uniforme e macia que desliza no papel, resistente a queda - corpo: poliestireno cristal e redondo na ponta e sextavado no restante da caneta, tampa e tampinha na cor da caneta, impressão no corpo da caneta: fabricante e 07 na cor dourada, ponta de latão evitando rachaduras, esfera de tungstênio 0,8mm, tinta a base de corantes orgânico, solventes, carga aproximadamente de 0,39 gramas de tinta por esferográfica, tampa anti asfixiante, com clipe, na cor da caneta, produto não perecível, atóxico, impressão no corpo e na caixa do fabricante e modelo, certificado Inmetro de acordo com as normas CE-Brin-IQB-2847 e NM 300-2002, certificação IQB-OCP-006. Cores a definir.	0,7400	547,60
19	170,000	UN	Caneta hidrográfica com 24 cores, BICOLOR, fabricação nacional, ponta média e resistente. Tampa anti asfixiante, com vedação adequada, medindo 16,5 cm. Data de fabricação recente.	12,1200	2.060,40
20	294,000	UN	Caneta marca texto, unidade com 12 canetas composição: resinas termoplástica e tinta a base de glicol, corante e água fabricação recente, cores a definir. Data de fabricação recente	20,7600	6.103,44
21	10,000	UN	Capa plástica transparente, tamanho A-4, para encadernações. Unidade com 100 capas.	49,5000	495,00
22	160,000	UN	Cartolina laminada 150g-m ² , com dimensões: 49x59cm, com superfície lisa laminada em um dos lados.	1,4500	232,00
23	7.110,000	UN	Cartolina escolar comum. Medidas: 50 x 66 cm, com 150 gramas, cores a definir Possíveis: branco, rosa claro, azul claro, verde claro e amarelo claro.	0,7700	5.474,70
24	3,000	UN	Clips Galvanizado em aço, tamanho 8-0, com embalagem contendo no mínimo 100 unidades.	16,9900	50,97

25	70,000	UN	Clipes niquelado tipo seta, unidades com 500 gramas, n 0-0, embalados em caixas.	14,4000	1.008,00
26	35,000	UN	Clipes niquelado tipo seta, unidades com 500 gramas, n 2-0, embalados em caixas.	11,9000	416,50
27	104,000	UN	Clipes niquelado tipo seta, unidades com 500 gramas, n 3-0, embalados em caixas. Clipes niquelado tipo seta, unidades com 500 gramas, n 3-0, embalados em caixas.	11,9000	1.237,60
28	104,000	UN	Clipes niquelado tipo seta, unidades com 500 gramas, n 6-0, embalados em caixas.	14,4000	1.497,60
29	37,000	UN	Clipes niquelado tipo seta, unidades com 500 gramas, n 4-0, embalados em caixas.	11,9000	440,30
30	2,000	UN	Clipes para papel, dourado tamanho 5 - 1,3 cm. Embalados em caixas com 100 clipes	4,2900	8,58
31	2.046,000	UN	Cola escolar com tampa giratória rosqueada, não tóxica, lavável. Composição: Resina de P.V.A, unidade com 37 gr, embalados com 6 unidades e em caixa, prazo de validade de no mínimo 3 anos.	1,2700	2.598,42
32	1.093,000	UN	Cola escolar com tampa giratória rosqueada, não tóxica, lavável. Composição: Resina de P.V.A, unidade com 100 gr, embalados com 6 unidades e em caixa, prazo de validade de no mínimo 3 anos.	7,2500	7.924,25
33	265,000	UN	Cola glitter, composição: Resina de PVA, conservante benzotiazol e glitter, mínimo 35gr, cores a definir.	4,3900	1.163,35
34	101,000	UN	Cola termoplástica refil para pistola de cola; composição: resina plástica; cor: incolor, formato: bastão; dimensões aproximadas: 11,3 mm diâmetro x 300 mm de comprimento, tipo: GROSSO. Unidade: embalagem com 01 kg.	45,0000	4.545,00
35	210,000	UN	Cola tipo Bastão, composição: plástico, para aplicações em superfícies de papel-cartolina e fotos. Lavável, solúvel e atóxica, unidade com 20 gramas.	3,8500	808,50
36	50,000	UN	Colchetes de latão n 15-72, comprimento mínimo de 15 cm, unidades com 72 colchetes.	12,9900	649,50
37	20,000	UN	Contra Capa plástica, cor preta, tamanho A-4, para encadernações. Com 100 capas.	32,9900	659,80
38	233,000	UN	Corretivo líquido multiuso indicado para correção de escrita, fax, xerox, datilografia, impressos. - Composição: resina acrílica, pigmentos brancos e solventes não clorados, de segmentos instantâneos, unidade com no mínimo 18 ml, fabricação recente.	2,5000	582,50
39	155,000	UN	Elástico de látex, unidades com 100 gramas.	3,9000	604,50
40	10,000	UN	Espiral para encadernação, n 9 mm, plástico cor transparente, até 50 folhas, pacotes com 100 unidades.	20,9000	209,00

41	10,000	UN	Espiral para encadernação, n 12 mm, plástico, cor transparente, até 70 folhas, pacotes com 100 unidades	27,2000	272,00
42	10,000	UN	Espiral para encadernação, n 14mm, plástico cor transparente, até 85 folhas, pacotes com 100 unidades	37,0000	370,00
43	10,000	UN	Espiral para encadernação, n 17mm, plástico cor transparente, até 100 folhas pacotes com 100 unidades	39,9000	399,00
44	10,000	UN	Espiral para encadernação, n 23mm, plástico cor transparente, até 150 folhas, pacotes com 100 unidades	39,9000	399,00
45	10,000	UN	Espiral para encadernação, n 33mm, plástico cor transparente, até 250 folhas, pacotes com 100 unidades	39,9000	399,00
46	116,000	UN	Estilete com lâmina inoxidável larga, medindo 11x1,8cm, graduável, corpo injetado em polipropileno, dispositivo de segurança para travar lâmina.	8,3000	962,80
47	87,000	UN	Etiquetas Adesivas Ink Jet + Laser, código 6180, tamanho da etiqueta 25,4 x 66,7 mm, com 30 etiquetas cada folha, tamanho carta 215,9 x 279,4 mm, unidades com 100 folhas.	49,9000	4.341,30
48	50,000	UN	Etiquetas Adesivas Ink Jet + Laser, código 6182, tamanho da etiqueta 33,9 x 101,6 mm, com 14 etiquetas cada folha tamanho carta 215,9 x 279,4 mm, unidades com 100 folhas.	49,9000	2.495,00
49	179,000	UN	Extrator de grampo, espátula de aço cromado, própria para extração de grampos 26-6 e 26-8, e outros.	3,0600	547,74
50	842,000	UN	Fita adesiva transparente para embalagem, medida 45mm x 50m, resistente a umidade e peso.	3,4600	2.913,32
51	348,000	UN	Fita adesiva transparente, 12mm x 50m resistente a umidade e peso.	1,9700	685,56
52	391,000	UN	Fita adesiva, papelão Kraft puro liso, cor marrom acetinado um lado, e adesivo a base de resina e borracha, 45mmx50m resistente a umidade e peso de 60 kg.	24,0000	9.384,00
53	317,000	UN	Fita adesiva, papelão Kraft puro, cor marrom acetinado um lado, e adesivo a base de resina e borracha 38mmx50m resistente a umidade e peso de 60 kg.	16,9000	5.357,30
54	357,000	UN	Fita adesiva, papelão Kraft puro, cor marrom acetinado um lado, e adesivo a base de resina e borracha, 24mmx50m resistente a umidade e peso de 60 kg.	17,5000	6.247,50
55	10,000	UN	Folhas brancas pautadas, resma com no mínimo 400 folhas.	26,0000	260,00
56	380,000	UN	Folha EVA, lisa, tamanho 40X60 lisa, com espessura 2 mm, cores a definir.	2,6100	991,80
57	160,000	UN	Folha EVA glitter, 40x60cm - 2mm. Cores a definir.	5,7900	926,40
58	105,000	UN	Giz colorido, não tóxico, unidade com 64 palitos.	5,6000	588,00

59	368,000	UN	Giz de cera, formato triangular, dimensão aproximada: 9cm de comprimento, 12 mm de largura, não tóxico, colorido, com 12 cores sortidas, embalados em caixas com 12 lápis.	4,2500	1.564,00
60	131,000	UN	Grampeador de mesa, estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear grampos 26-6, com capacidade mínima para grampear 08 folhas grampo aberto e 20 folhas grampo fechado, tamanho médio, dimensões: comp. Aproximado 20 cm.	16,0000	2.096,00
61	28,000	UN	Grampeador grande, estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, grampos 24-8, 24-10, 23-8, 23-10, 23-13, com capacidade mínima para grampear 20 folhas até 100 folhas, cor cinza, aproximadamente 26 cm de comprimento.	49,5000	1.386,00
62	50,000	UN	Grampo trilho em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, para uso em pasta suspensa, trilho 80 mm - unidades com 50 grampos.	10,5200	526,00
63	50,000	UN	Grampos para grampeador, 23-8, unidades com 5.000 grampos, metálico galvanizados	12,5000	625,00
64	240,000	UN	Grampos para grampeador, 26-6, unidades com 5.000 grampos, metálico galvanizados e ou acobreado.	7,9300	1.903,20
65	1.000,000	UN	Lâmina para uso em máquina xerocadora, para retroprojektor, transparente, A4 210 mm x 297 mm embaladas em caixas com 100 lâminas.	99,5000	99.500,00
66	75,000	UN	Lápis de cor aquarelável, sextavado, unidade com 24 cores. Lápis aquarelável em estojo de papel cartão. Formato sextavado, não rola na mesa. Mina centralizada que proporciona maior resistência e quebras e melhor performance. Cores: branco, rosa claro, vermelho escuro, vermelho, laranja escuro, laranja, amarelo, amarelo canário, verde claro, verde folha, verde, azul, azul cobalto, azul turquesa, violeta, carmin, rosa púrpura, marrom terra, marrom, marrom claro, cinza escuro e preto.	23,9900	1.799,25
67	1.060,000	UN	Lápis de cor sextavado, cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com desenho macio, resistente e deslizamento fácil ao papel, corpo com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira totalmente atóxica, oriundo de madeira plantada, com preservação de floresta nativa, ecologicamente correto, ideal para uso escolar, resistente a quebras, produto não atóxico, impressão no corpo do lápis: marca do fabricante preferencialmente em cor dourada facilitando a visualização, medindo aproximadamente 17,5cm de comprimento, unidade com 12 lápis (com as cores: rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmin, rosa chicle, e preto).	8,5000	9.010,00
68	3.580,000	UN	Lápis preto nº 2, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos e madeira pintada, pintura semi fosca com verniz na cor preta, resistente à quebra da mina, impressão corpo conteúdo fabricante do produto mediante aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados,	0,8500	3.043,00

			certificação no INMETRO.		
69	1.000,000	UN	Lápis de cor 12 cores + Kit escolar. Caixa de papelão contendo 12 lápis de cor do tipo regular; com corpo em madeira; com mina normal + 01 borracha + 01 apontador + 02 lápis grafite. Ecolápis.	15,8500	15.850,00
70	103,000	UN	Livro Ata com páginas enumeradas de 01 a 100, capa dura de papelão na cor preta, com etiqueta de identificação do livro, folhas pautadas sem margem, encadernação tipo brochura. Formato: 203 x 298 mm	11,0000	1.133,00
71	58,000	UN	Livro Ata com páginas enumeradas de 01 a 200, capa dura de papelão na cor preta, com etiqueta de identificação do livro, folhas pautadas sem margem, encadernação tipo brochura. Formato: 203 x 298 mm.	21,0000	1.218,00
72	34,000	UN	Marcador para escrita manual em lâmina para retro projetor, ponta fina, cor a definir. Embalagem: com 12 unidades.	4,3500	147,90
73	50,000	UN	Marcador para CD, composição: tinta; solventes; resinas; corantes e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Ponta e pavio: poliéster. Produto inflamável. Ponta média: aproximadamente 1,0 mm. Tinta de secagem rápida, resistente à água, à umidade e à luz.	4,9000	245,00
74	3.155,000	UN	Marcador para quadro branco, WBM, corpo anatômico, cilíndrico, confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe; ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado, mínimo 2 mm, tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, de fácil remoção a seco, sem deixar manchas, constar marca, fabricante e demais informações exigidas, condições de uso inalteradas, por no mínimo 12 doze meses a partir da data de entrega. Cor a definir.	3,1500	9.938,25
75	2.000,000	UN	Marcador para quadro branco, Recarregável, corpo anatômico, cilíndrico, confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe; ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado, mínimo 2 mm, tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, de fácil remoção a seco, sem deixar manchas, constar marca, fabricante e demais informações exigidas, condições de uso inalteradas, por no mínimo 12 doze meses a partir da data de entrega. Cor a definir.	5,4000	10.800,00
76	158,000	UN	Molha-dedo tipo pasta, com creme antibacteriano, fórmula antisséptica e antialérgica. Embalagem com 20 gramas.	3,2200	508,76
77	113,000	UN	Organizador de mesa porta lápis, clips e lembretes em poliestireno. Cor: Cristal. Dimensões: 228mm x 65mm x90mm.	13,1100	1.481,43
78	60,000	UN	Organizador de mesa com 3 gavetas, deslizante, que possibilitem o empilhamento de objetos. Produto em poliestireno. Dimensões aproximadas 25 X 12 X 34 largura X altura X comprimento	60,0000	3.600,00

79	240,000	UN	Papel A4, colorido. Unidade com 500 folhas. Cores a definir	31,3000	7.512,00
80	10,000	UN	Papel A4 casca de ovo na cor marfim. Com gramatura 180 Gr, caixa com 50 unidades cada.	11,0000	110,00
81	8.100,000	UN	Papel cartão 50 x 60 um lado colorido, gramatura mínima 150 gramas, cores a definir.	1,4900	12.069,00
82	5.005,000	UN	Papel crepom, 48 x 200 cm, cores a definir, embalados em caixas com 40 unidades.	1,4000	7.007,00
83	8.100,000	UN	Papel duplex 50 x 60, cores a definir.	1,5000	12.150,00
84	4.870,000	UN	Papel a4, alcalino, para aplicação em impressora laser, com elevado grau de brancura, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção, folha tamanho 210x297mm, 75g-m². Resma em embalagem impermeável e resistente a umidade com 500 folhas e com dados de identificação do produto. Produto com certificação ambiental fsc ou cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem. Caixa com 10 resmas.	27,0000	131.490,00
85	204,000	UN	Papel pardo Kraft puro, liso, não reciclado, bobinas aproximadamente 4 kg cada unidade, 60 cm de altura e 60 de gramatura.	75,0000	15.300,00
86	71,000	UN	Papel vergê plus, para todos os tipos de impressoras, A4 - 210 x 297 mm com 120 G-m². Unidade: Caixa com 50 folhas.	10,3700	736,27
87	58,000	UN	Pasta catálogo com 50 folhas, capa percalux, cor preta, sem janela, unidade com 50 folhas plásticas.	20,0000	1.160,00
88	300,000	UN	Pasta classificadora com grampo trilho em plástico, deve ser revestida externamente por material plástico e não possuir impressões.	3,5500	1.065,00
89	260,000	UN	Pasta em poliondas, com aba elástica, altura de aproximadamente 6 cm x largura 25 cm x comprimento 34 cm, cor a definir. (Possíveis: azul, preto, cinza, verde ou branco)	4,1000	1.066,00
90	315,000	UN	Pasta em papel cartão, com aba elástica, na cor azul royal.	3,0000	945,00
91	800,000	UN	Pasta em papel cartão, duplex, pintado e plastificado na cor preta, com grampo trilho. Gramatura mín. 250 g-m³. Espessura mín. 0,35.	1,1600	928,00
92	20,000	UN	Pasta L, A4, Cristal, 0.15 mm, multicolor, pacote com no mínimo 10 unidades	9,9900	199,80
93	414,000	UN	Pasta suspensa papel cartão plastificada colorido, cores a definir, estrutura cromada, com ponteiras plásticas resistentes, embaladas em caixas com 50 unidades.	191,6700	79.351,38
94	300,000	UN	Pasta suspensa plastificada em papel cartão Kraft 200gr-m2, na cor marrom, com ponteira plástica, visor etiqueta e grampo trilho de metal.	2,4000	720,00
95	100,000	UN	Pasta Registradora A-Z Ofício Lombo Largo70mm com visor, em cartão maciço de alta qualidade. Espessura de 2,4	15,9000	1.590,00

mm, com forração interna e externa de PVC, cantoneira de proteção na parte inferior da pasta, rados e olhal niquelados, com etiqueta personalizada.

96	25,000	UN	Pen Drive de 8 oito GB de memória USB	18,1000	452,50
97	25,000	UN	Pen Drive de 16 dezesseis GB de memória USB.	19,9000	497,50
98	65,000	UN	Pen Drive de 32 trinta e dois GB de memória USB.	23,0500	1.498,25
99	30,000	UN	Pen Drive 64 sessenta e quatro GB de memória USB. Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte. Conexão USB 2.0.	28,9000	867,00
100	35,000	UN	Percevejo latonados, unidade com 100 percevejos	2,7700	96,95
101	72,000	UN	Perfurador de papel, 2 furos, para perfuração simultânea de no mínimo 12 folhas, na cor preta.	15,1000	1.087,20
102	10,000	UN	Perfurador de papel, dois furos, em aço, com capacidade de 30 folhas ou 2mm, referente a papel 75 g/m ² , cor preto.	28,0000	280,00
103	10,000	UN	Perfurador de Papel, dois furos, em aço, com capacidade até 100 Folhas ou 6mm.	59,0000	590,00
104	65,000	UN	Perfurador de papel, em aço, com capacidade de 22 folhas ou 2mm, referente a papel 75 g-m ² , cor preto.	19,5000	1.267,50
105	5,000	UN	Pilha Zinco AA, 1,5 Volts, 0,02 x 0,02 x 0,02 cm; 0,02 g Cartela com no mínimo 4 unid.	9,2500	46,25
106	5,000	UN	Pilha alcalina AAA, Palito, 1,5 Volts, 2,1 x 21 x 9,5 cm; 196 g Cartela com no mínimo 4 unid.	8,8500	44,25
107	678,000	UN	Pincel atômico, hidrográfico, recarregável, para marcar, escrever e desenhar, com resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster cor a definir, embalados em caixas com 12 unidades. Com data de fabricação recente.	5,1000	3.457,80
108	200,000	UN	Pincel para pintura cabo longo em madeira, cerda branca e chata, n 0.	2,1000	420,00
109	200,000	UN	Pincel, tipo broxa, para pintura n 02.	3,1000	620,00
110	220,000	UN	Pincel para pintura cabo longo em madeira, cerda branca e chata, n 8.	2,8000	616,00
111	200,000	UN	Pincel para pintura cabo longo em madeira, cerda branca e chata, n 20.	4,9900	998,00
112	65,000	UN	Pistola para cola quente profissional tamanho médio, 60 watts, com gatilho avançado para melhor controle, para utilização em trabalhos pesados, cola madeira, carpete, artigos de decoração, papelão e móveis, com interruptor de liga e desliga, para refil grosso.	33,9500	2.206,75
113	72,000	UN	Prancheta em acrílico, tamanho para folha ofício.	12,9900	935,28
114	100,000	UN	Régua de madeira com pegador na régua, com 1 metro de comprimento e marcação numérica na régua.	9,9000	990,00

115	2.177,000	UN	Réguas em plástico resistente, cristal, 30 cm, com marcação numérica na régua.	2,0000	4.354,00
116	12,000	UN	Tesoura de picotar 8 1/2 - 21 cm, cabo em polipropileno resistente, lâmina em aço inox com inscrição na lâmina.	16,6800	200,16
117	1.023,000	UN	Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2mm com inscrição na lâmina, com cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura de 13cm.	3,8500	3.938,55
118	203,000	UN	Tesoura grande para recortar, ponta arredondada, cabo de polipropileno resistente, anatômica, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de 21,5 cm.	12,5000	2.537,50
119	5,000	UN	Tinta azul para carimbo, conteúdo 42 ml. Apresentação: frasco plástico com tampa rosqueável.	4,9000	24,50
120	1.030,000	UN	Tinta guache unidade com 250 gramas, para pintura em papel, papel cartão e cartolina, solúvel em água, cores miscíveis entre si, não tóxica, validade de no mínimo 3 anos, cores a definir - sem odor.	7,3700	7.591,10
121	30,000	UN	Tinta para marcador de quadro branco recarregável. Embalagem com 500 ml, com tampa rosqueável. Cores: preto, azul, verde e vermelho, conforme solicitação.	92,0000	2.760,00
122	20,000	UN	Tinta preta para carimbo, conteúdo 42 ml. Apresentação: frasco plástico com tampa rosqueável.	6,1300	122,60

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	587.728,82
----------------------------------	--------------	------------